
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICIPIO DE JURIPIRANGA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

(CASA CAIO CORREIA DE ARAÚJO) 

PORTARIA N" 02, de 23 de janeiro de 2024. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE JURIPIRANGA, no uso 

das atribuições que lhe confere o art. 10, VII, b, do Regimento Interno, e 

CONSIDERANDO a Notificação n° 13/30 PJ-Itabaiana/2024, encaminhada pelo 

Ministério Público da Paraíba e a Recomendação n° 21/3° PJ-Itabaiana/2024, constantes 

no auto eletrônico n° 001.2023.070481/MPVIRTUAL/3° PJ; 

CONSIDERANDO tratar-se de denúncia realizada contra servidor desta Casa 

Legislativa sobre suposto acúmulo ilegal de cargos públicos; 

Resolve: 

Art. 10- Nomear Comissão de Acúmulo de Cargos Públicos e designar o servidor 

SEVERINO RAMOS SANTOS DA SILVA, inscrito no CPF n° 032.409.234-24 para 

exercer a função de Presidente da Comissão; MARIA VIVIANE DA SILVA 

ALBUQUERQUE CHAVES, inscrita no CPF n° 052.700.234-82 e NAZÁRIO 

BEZERRA DOS SANTOS NETO, inscrito no CPF n° 111.582.314-07, como membros 

da presente Comissão. 

Art. 2°- Fica esta Comissão instaurada para verificação e abertura de Processo 

Administrativo Disciplinar, caso necessário, em face do servidor OSMAR ANÍZIO DA 

SILVA, conforme denúncia de acúmulo ilegal de cargos públicos. 

Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Juripiranga, 23 de janeiro de 2024. 

Gilberto Veloso Cirino da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

de Juripiranga 


